
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Boże, źródło wszelkiego miłosierdzia i dobroci, Ty nam wskazałeś jako 
lekarstwo na grzechy post, modlitwę i jałmużnę, † przyjmij nasze pokorne 
przyznanie się do przewinień, które obciążają nasze sumienia, * i podźwi-
gnij nas w swoim miłosierdziu. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, 
Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków.  
 

ZAKOŃCZENIE EWANGELII 
mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga». Odpo-
wiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na 
tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego 
nie znacie, my czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek 
od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi 
czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czci-
cieli szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego odda-
wali Mu cześć w Duchu i prawdzie». Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że 
przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam 
wszystko». Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mó-
wię». Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki 
słowu kobiety. Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, prosili Go, aby 
u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło 

dzięki Jego słowu, a do tej kobiety 
mówili: «Wierzymy już nie dzięki 
twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy 
bowiem na własne uszy i wiemy, 
że On prawdziwie jest Zbawicie-
lem świata». 
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6.30   7.30   18.00 
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1. W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa pasyjne:   
Droga Krzyżowa w piątki po Mszy św. o godz. 9.00 rano, o 17.00 dla dzie-
ci i po Mszy św. o godz. 18.00 dla młodzieży i dorosłych. 
 

2. Schola Cantorum Resurrectionis zaprasza na śpiewaną Drogę Krzyżową, 
w piątek, 13 marca, po Mszy św. o godz. 18.00. Każda stacja będzie opo-
wiedziana tradycyjnymi pieśniami pasyjnymi.   
 

3. Gorzkie Żale w niedzielę z kazaniem pasyjnym o godz. 17.00. 
 

4. Rekolekcje wielkopostne rozpoczniemy za tydzień, w IV niedzielę Wiel-
kiego Postu - od 15 marca do środy 18 marca. Wygłosi je ks. Piotr Przywec-
ki CR. Nauki rekolekcyjne na wszystkich niedzielnych Mszach św. oraz od 
poniedziałku do środy podczas Mszy św. o godz. 6.30, 9.00 i 18.00. Dla 
dzieci nauki rekolekcyjne, z dodatkową Mszą św., w poniedziałek i wtorek 
o godz. 17.00. Spowiedź rekolekcyjna planowana jest na wtorek w godzi-
nach: 6.30 – 7.30, 8.30 – 10.00 oraz 16.30 – 19.00. Rekolekcje potrwają do 
środy. W środę Msza św. z nauką rekolekcyjną na zakończenie rekolekcji 
o godz. 6.30, 9.00, 18.00 i 19.30. 
 

5. Ksiądz Włodzimierz wraz z Klubem Seniora organizuje czterodniową 
pielgrzymkę do Gietrzwałdu, Wilna oraz Troki w terminie od 30 kwietnia 
do 3 maja 2026 roku. Więcej informacji na plakacie w gablocie przed wej-
ściem do kościoła. 
 

6. Taca w przyszłą, trzecią niedzielę miesiąca, zostanie przeznaczona na 
cele gospodarcze. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
 

7. Parafialny Zespół Charytatywny jak co roku organizuje akcję 
„Wielkopostny Kosz Pokutny”. Można w ten sposób wesprzeć najbardziej 
potrzebujących w naszej parafii. Do „Kosza Pokutnego” można wkładać 
środki czystości, żywność z długą datą przydatności do spożycia lub złożyć 
ofiarę na leki, rehabilitację jak również na zapomogi losowe. Z góry dzięku-
jemy za Waszą ofiarność. 

Myśl ks. Pawła Smolikowskiego CR 

Miłość Boga jest dopełnieniem całej 
doskonałości chrześcijańskiej. Miłość 
też Boga i z niej płynąca miłość bliź-
nich, była treścią życia Jańskiego. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_krzyżowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gorzkie_żale


bie. Uderzysz w skałę, a wypłynie z niej woda, i lud zaspokoi swe pragnie-
nie». Mojżesz uczynił tak na oczach starszyzny izraelskiej. I nazwał to 
miejsce Massa i Meriba, ponieważ tutaj kłócili się Izraelici i Pana wysta-
wiali na próbę, mówiąc: «Czy Pan jest rzeczywiście wśród nas, czy też 
nie?» 
PSALM RESPONSORYJNY     Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 
Refren: Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie. 
CZYTANIE II  Rz 5, 1-2. 5-8 
Bracia: Dostąpiwszy usprawiedliwienia dzięki wierze, zachowajmy pokój 
z Bogiem przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa; dzięki Niemu uzyskali-
śmy na podstawie wiary dostęp do tej łaski, w której trwamy, i chlubimy 
się nadzieją chwały Bożej. A nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość 
Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został 
nam dany. Chrystus bowiem umarł za nas, jako za grzeszników, w ozna-
czonym czasie, gdy jeszcze byliśmy bezsilni. A nawet za człowieka spra-
wiedliwego podejmuje się ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. Cho-
ciaż może jeszcze za człowieka życzliwego odważyłby się ktoś ponieść 
śmierć. Bóg zaś okazuje nam swoją miłość właśnie przez to, że Chrystus 
umarł za nas, gdy byliśmy jeszcze grzesznikami. 
AKLAMACJA: CHWAŁA TOBIE, SŁOWO BOŻE  Por. J 4, 42. 15 
Panie, Ty jesteś prawdziwie Zbawicielem świata; 
daj nam wody żywej, abyśmy nie pragnęli. 
EWANGELIA   J 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42 
Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, 
które dał Jakub synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus 
zmęczony drogą siedział sobie przy źródle. Było to około szóstej godziny. 
Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do 
niej: «Daj Mi pić!» Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, 
by zakupić żywności. Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, bę-
dąc Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić? » Żydzi 
bowiem i Samarytanie unikają się nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: 
«O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi 
się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej». Powiedziała do Nie-
go kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże więc 
weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, 
który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?» 
W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów 
będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pra-
gnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem try-
skającym ku życiu wiecznemu». Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi 
tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać. Widzę, że 
jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy 
8. Drodzy Siostry i Bracia. W pierwszą niedzielę Wielkiego Postu ksiądz 
kardynał Grzegorz Ryś zainaugurował w naszej archidiecezji synod – czas 
szczególnej refleksji, słuchania i wspólnego rozeznawania drogi Kościoła. 
To nie jest jedynie wydarzenie administracyjne czy formalne. To zaprosze-
nie do współodpowiedzialności za kształt naszego Kościoła – tej konkretnej 
wspólnoty, którą tworzymy tu i teraz. Obecnie w parafiach naszej archidie-
cezji powstają grupy synodalne. Ich zadaniem będzie uważna lektura oraz 
opracowanie wniosków z dokumentu Synodu Biskupów, który każda para-
fia otrzyma 14 marca podczas Mszy Świętej o godzinie 18.00 w Bazylice 
Świętego Jana Pawła II z rąk księdza kardynała Grzegorza Rysia. Chcemy 
dobrze przygotować się do tej pracy, aby nasze refleksje nie były jedynie 
formalnością, lecz owocem modlitwy, odpowiedzialności i autentycznej 
troski o przyszłość Kościoła. Dlatego zapraszamy wszystkich, którym leży 
na sercu dobro naszej parafii i archidiecezji, do włączenia się w prace grupy 
synodalnej. Synod to przestrzeń, w której każdy głos jest ważny. To okazja, 
by podzielić się doświadczeniem wiary, spojrzeniem świeckich, młodych 
i starszych, osób zaangażowanych i tych, którzy dopiero szukają swojego 
miejsca we wspólnocie. Kościół rozwija się tam, gdzie potrafi słuchać. Oso-
by chętne prosimy o zgłaszanie się do księdza proboszcza lub do któregoś 
z księży. Dziękujemy za otwartość i gotowość do współpracy. Wierzymy, 
że wspólnym wysiłkiem wypracujemy dojrzałe i odpowiedzialne wnioski, 
które zostaną przekazane do centrali synodalnej i w przyszłości przyczynią 
się do rozwoju naszej archidiecezji oraz naszych parafii. Nie zmarnujmy tej 
szansy. Synod to nasza wspólna droga. 
9. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Alek-
sandra Gnoza, śp. Jan Walec, śp. Janina Polańska. Polećmy Ich nieśmiertel-
ne dusze Bożemu Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
CZYTANIE I    Wj 17, 3-7 
Synowie Izraela rozbili obóz w Refidim, a lud pragnął tam wody i dlatego 
szemrał przeciw Mojżeszowi i mówił: «Czy po to wyprowadziłeś nas 
z Egiptu, aby nas, nasze dzieci i nasze bydło wydać na śmierć z pragnie-
nia?» Mojżesz wołał wtedy do Pana, mówiąc: «Co mam uczynić z tym lu-
dem? Niewiele brakuje, a ukamienują mnie!» Pan odpowiedział Mojżeszo-
wi: «Wyjdź przed lud, a weź z sobą kilku starszych Izraela. Weź w rękę la-
skę, którą uderzyłeś w Nil, i idź. Oto Ja stanę przed tobą na skale, na Hore-

https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top
https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top

